
Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 2. 2. 2023 1

 

 

 

Z á p i s 

z jednání Akademického senátu LF UK v Plzni 

2. 2. 2023, 15:00, Azurová posluchárna 

Akademičtí pracovníci: MUDr. Jan Barcal, Ph.D.; prof. MUDr. Jan Beneš, Ph.D.; prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D.; 
MUDr. Karel Ježek, Ph.D.; doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D.; prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D.; prof. MUDr. 
Václav Liška, Ph.D.; doc. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, Ph.D.; prof. MUDr. 
Jiří Moláček, Ph.D.; prof. MUDr. Tomáš Reischig, Ph.D.; prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D.; prof. MUDr. 
Samuel Vokurka, Ph.D.; 

Studenti:  David Kverka; Karel Mikulčák; Simona Špilarová; Sára Štampachová; Lucie Züglerová; 

Omluveni: prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D.; doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka Švíglerová, 
Ph.D.;  Jaroslav Beneš;  Petra Janoušová; Dominik Smejkal; 

Hosté: dle prezenční listiny 
 

Program: 
1. Úvod, kontrola a schválení zápisu z minulého zasedání, schválení programu zasedání, výsledky 

posledního hlasování per rollam – doc. MUDr. A. Kroužecký, Ph.D. 
2. Slovo děkana - prof. MUDr. J. Fínek, Ph.D., MHA 
3. Shrnutí novinek ve fungování AS LFP - doc. MUDr. A. Kroužecký, Ph.D. 
4. Projednání poplatku za studium v cizím (anglickém) jazyce v doktorských studijních programech - prof. 

MUDr. V. Třeška, DrSc.  
5. Zařazení Simulačního centra LF v Plzni do organizační struktury fakulty a prezentace Simulačního centra 

- prof. MUDr. J. Beneš, Ph.D. 
6. Zpráva o jednání o výuce na RUK – prof. MUDr. Mgr. Z. Tonar, Ph.D. 
7. Ustanovení nové ekonomické a legislativní komise - doc. MUDr. A. Kroužecký, Ph.D. 
8. Různé 

a. Zpráva ze senátu UK – prof. MUDr. J. Moláček, Ph.D. 
c. Termíny dalších zasedání AS v letním semestru 2023 – doc. MUDr. A. Kroužecký, Ph.D. 

 
 
Předseda doc. MUDr. Kroužecký, Ph.D. zahájil jednání Akademického senátu LFP.  
Usnesení: AS LFP schvaluje program zasedání 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se hlasování 0 

 
 

Usnesení: AS LFP schvaluje zápis ze zasedání AS LFP konaného dne 15. prosince 2022 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se hlasování 0 

 

V době od minulého zasedání AS se uskutečnilo jedno hlasování per rollam (s podklady senátoři seznámeni v MS 
Teams):  
 

Schválení návrhu rozdělení výsledku hospodaření LFP za rok 2021 

Hlasování proběhlo 22. 12 .- 27. 12. 2022. Hlasovalo 20 členů AS, všichni hlasující vyjádřili souhlas (Tonar, Hora, 
Švíglerová, Kučera, Kroužecký, Züglerová, Špilarová, Štampachová, Smejkal, Beneš Jaroslav, Janoušová, Beneš 
Jan, Vokurka, Reischig, Liška, Moláček, Mírka, Mlíková Seidlerová, Barcal, Mikulčák) 
Usnesení:  AS LFP vyjadřuje souhlas s návrhem rozdělení výsledku hospodaření LFP v Plzni za rok 2021 

 

 



2Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 2. 2. 2023 

 

Slovo děkana - prof. MUDr. J. Fínek, Ph.D., MHA 

 děkan LFP představil video prezentující pestrý život plzeňských mediků v novém kampusu LFP i mimo něj.  
Video bude k dispozici v jazykových mutacích 

 budova bývalého děkanátu v Husově ulici byla prodána v aukci dne 13.12. za 42,2 mil. Kč, příjem z prodeje je 
dle Pravidel hospodaření UK příjmem UK, pokud rektor (ka) nerozhodne jinak, rozdělení částky získané 
prodejem bude po odečtení vynaložených nákladů na prodej ( z rozpočtu LFP – tj. žádost o refundaci) předmětem 
jednání vedení LFP a vedení UK  

 část prostředků získaných z prodeje budovy děkanátu plánována „optikou LFP“ do opravy Šafránkova pavilonu 
(invest. záměr 150 mil. Kč, kofinancování LFP 60 mil. Kč + 30 mil. Kč DPH; plánováno navýšení budovy o 
jedno patro, moderní ubytování s hygienickým zázemím u každého pokoje). Předpoklad zahájení stavebních 
prací – 2. čtvrtletí 2024, probíhají jednání o náhradním ubytování studentů.  Výsledky podání investičních 
záměrů zveřejnění MŠMT v březnu 2023, aktuálně probíhá stavební řízení, dále je pak nutné zajistit prostředky 
na kofinancování.  Přední část budovy bude od 1. 4. 2023 pronajata škole SCIO, která k 1. 9. 2023 zahájí výuku 
ZŠ 1. – 6. ročník.  

 prodej Pavlovova ústavu a Procháskova ústavu zatím nebyl v aukci realizován, příliš vysoká vyvolávací cena  
(90% znaleckého posudku) odradila zájem investorů, nutno stanovit další postup 

 vzhledem ke skutečnosti, že kampus byl vystavěn z prostředků dotačních programů (české i evropské zdroje), 
otázku provádění hospodářské činnosti / pronájem apod./ je třeba dořešit- možnosti, rozsah, podmínky atd. 

 LFP provozuje vlastní menzu (jediná fakulta v rámci UK, v některých dnech až cca 700 obědů), případný 
realizovaný zisk bude investován zpět do gastro provozu 

 LFP poskytuje svým zaměstnancům 15 benefitů z 21 možných na UK (3. pozice v rámci srovnání na UK) a také 
vlastní navíc (např. parkování vč. vnitřního zdarma, cvičení, jazykové kurzy)  

 předpokládaný nárůst nákladů na úhradu energií je cca 8 mil. Kč, přesněji bude specifikováno při sestavování 
provozního rozpočtu na rok 2023 

 proběhne průzkum mezi studenty (L. Züglerová), zda mají zájem o realizaci prezentace nemocnic a sekce 
vojenského zdravotnictví Ministerstva obrany ČR (stipendijní podpora studentů, nabídka budoucího zaměstnání) 

Usnesení: AS LFP bere na vědomí informace děkana LFP 

 
Shrnutí novinek ve fungování AS LFP - doc. MUDr. A. Kroužecký, Ph.D. 

 sdílení materiálů přes MS Teams a již ne mailem 

 podklady pro příští jednání musí být senátorům k dispozici minimálně 10 dní před jednáním. Proto 2 – 3 týdny 
před zasedáním předseda rozešle připomenutí, že je čas je zaslat 

 žádost o zařazení bodu na jednání vyplňovat do formuláře (MS Teams), ten odeslat na  
sekretariat.as@lfp.cuni.cz. Podstatnou částí formuláře je návrh usnesení a důvodová zpráva 

 pozvánky na zasedání budou rozeslány 10 dní před zasedáním. V emailové pozvánce bude také uveden přímý 
odkaz na podkladové materiály v MS Teams (tedy podkladové materiály již nebudou rozesílány přes email) 

 docházka – v emailu s pozvánkou bude rozeslán odkaz na dotazník s otázkou, zda se senátor zúčastní zasedání. 
Odpověď „nezúčastním se“ bude rovnou také sloužit jako omluva ze zasedání  

 od příštího zasedání (27. 4. 2023) budeme hlasovat elektronicky 

 body a návrhy usnesení budou promítány během zasedání na plátno 

Usnesení: AS LFP bere na vědomí shrnutí novinek ve fungování AS LFP   

 

Projednání poplatku za studium v cizím (anglickém) jazyce v doktorských studijních programech - prof. 
MUDr. V. Třeška, DrSc. (přednesl doc. MUDr. Kroužecký, Ph.D.) 

Po předložení Přílohy č. 2 Statutu Univerzity Karlovy (Poplatky spojené se studiem) k registraci na MŠMT bylo 
zjištěno, že nulové sazby za cizojazyčné studium nejsou v souladu se zákonem o vysokých školách. 
Kolegium rektorky na základě vyjádření MŠMT doporučuje, aby byla v rámci celé univerzity stanovená jednotná 
výše poplatku, a to 1 000 Kč za započatý akademický rok. 
Dosud fakulty UK stanovovaly u doktorských programů v anglickém jazyce poplatek nulový. 

Usnesení: AS LFP schvaluje změnu ve výši poplatku v doktorských studijních programech v anglickém 

jazyce, a to na 1 000 Kč za každý započatý akademický rok 



3Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 2. 2. 2023 

 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 

 

Zařazení Simulačního centra LF v Plzni do organizační struktury fakulty a prezentace Simulačního centra 
- prof. MUDr. J. Beneš, Ph.D. 

Prof. MUDr. Beneš, Ph.D. v podrobné prezentaci zdůvodnil senátorům návrh na zařazení Simulačního centra LFP  
jako jiného pracoviště pro výukovou a vědecko-výzkumnou činnost v rámci organizační struktury Lékařské fakulty 
v Plzni. 

Simulační centrum Plzeň (dále akronymem SIMPL) je průřezovým pracovištěm, umožňuje studentům Lékařské 
fakulty v Plzni (všech případných oborů) získání znalostí a dovedností, které je v reálné praxi obtížné získat a to 
z důvodů jejich raritnosti, komplexnosti nebo rizika pro reálné pacienty. Praxe na simulátoru umožňuje vytvoření 
modelových situací, které je možné podle potřeby studenta opakovat bez rizika poškození pacienta a bez pocitu 
selhání.   

Zajištění Simulačního centra je extrémně náročné a nelze ho provozovat bez určených prostor a zkušeného 
personálu. Za ideové směřování, výukovou a vědeckovýzkumnou aktivitu zodpovídá pověřený akademický 
pracovník, za technicko-administrativní provoz vedoucí technik. Jednotlivé participující kliniky/ústavy a odbornosti 
se podílejí na organizaci výuky cestou pověřeného garanta spolupracujícího úzce s vedením Simulačního centra. 
Rozpočtově je SIMPL samostatným pracovištěm s provozními a mzdovými prostředky. Zdrojem financování budou 
jak institucionální, tak relevantní projektové prostředky. 
Simulační centrum jako nové pracoviště je umístěné v novém kampusu Lékařské fakulty v Plzni na adrese alej 
Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň a nachází se v prostorách 5. a 6. NP UniMeC.   

Usnesení: Na podkladě předloženého návrhu Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni rozhodl o zařazení 

Simulačního centra jako jiného pracoviště pro výukovou a vědecko-výzkumnou činnost v rámci organizační 

struktury Lékařské fakulty v Plzni 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se hlasování 0 

 

Prof. Beneš navrhl připravit dotazník s dotazem na sylaby, který by byl rozeslán na jednotlivé ústavy a kliniky. 
Usnesení: AS LFP bere na vědomí rozeslání výše uvedeného dotazníku na jednotlivé ústavy a kliniky  

 
Zpráva o jednání o výuce na RUK – prof. MUDr. Mgr. Z. Tonar, Ph.D. 

Prof. Tonar je zástupcem LFP v pracovní skupině na RUK, která od podzimu 2022 vypořádává připomínky k výuce, 
které se sešly ze všech 17 fakult UK (např. objektivita zkoušení, uznávání pedagogických kompetencí, standardy 
pro nově přijímané pedagogické pracovníky, pedagogické minimum, příprava edukačních materiálů, porovnání se 
zahraničními univerzitami). 
Prof. Tonar bude soustřeďovat veškeré podněty a připomínky od našich studentů i akademiků, které následně 
projedná na UK. 
Usnesení: AS LFP bere na vědomí zprávu o jednání o výuce na RUK 

 
Ustanovení nové ekonomické a legislativní komise - doc. MUDr. A. Kroužecký, Ph.D. 

Komise ekonomická:  Beneš Jan, Hora Milan, Hrabák Jaroslav, Ježek Karel, Liška Václav, Reischig Tomáš, 
Skalický Tomáš, Tonar Zbyněk, Vokurka Samuel, Kverka David, Mikulčák Karel, 
Štampachová Sára 

Komise legislativní: Kroužecký Aleš, Kučera Radek, Mlíková Seidlerová Jitka, Švíglerová Jitka, Vokurka 
Samuel, Kverka David, Mikulčák Karel, Špilarová Simona, Štampachová Sára 

 předsednictvo AS do měsíce svolá obě komise, na kterých bude zvolen předseda každé z komisí 
 na návrh předsedy komise (či alespoň tří senátorů po vyjádření předsedy komise) bude možné do komise zařadit 

i jiného člena akademické obce či zaměstnance LF (nesenátora). Počet těchto nesenátorů nesmí v komisi převýšit 
počet senátorů 

Usnesení: AS LFP bere na vědomí informace o ustanovení nové ekonomické a legislativní komise 

 
Zpráva ze senátu UK – prof. MUDr. J. Moláček, Ph.D. 



4Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 2. 2. 2023 

 

 o rozdělení částky za prodej děkanátu se stále jedná 
 projednávána modifikace průběhu písemných testů státních zkoušek (účast komise) 

Usnesení: AS LFP bere na vědomí zprávu ze senátu UK 

 

Termíny jednání AS v letním semestru: 
27. 4. (výroční zpráva o hospodaření za rok 2022)  
25. 5. 

22. 6. (rozvaha příjmů a výdajů LFP na rok 2023) 
Usnesení: AS LFP bere na vědomí termíny zasedání AS v letním semestru 

 
7. března 2023 se koná v Měšťanské Besedě od 20:00 MED Ples, na který studenti srdečně zvou. 
 
Zapsala: Jitka Nováková 
Předseda AS: doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. 


